
S M L O U V A   O   D O D Á V C E   P R A C Í

Odběratel: Městské lesy Prachatice s.r.o.
Kasárenská 11, 383 01 Prachatice
IČO: 62501615,  DIČ: CZ62501615
Zastoupené ing. Janem Pěstou, jednatelem společnosti

Dodavatel: L&M LES  s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO: xxxxxxxxx DIČ: xxxxxxxxxxxxx
zastoupené: Blanka Mojdlová, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: 

Shora uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dodávce prací:

1. Předmětem smlouvy je provedení  harvestorové  těžby dříví včetně přiblížení poža-
dovaných sortimentů na OM.

Pracoviště  –Lipák č. 1 -  por.  6B8, 6B9 a 6A9 za stanovenou smluvní cenu 
xxx Kč bez DPH   za 1 m3 vytěžené zmanipulované a vyvezené dřevní hmoty 
cca xxx m3
                      
                   –Lipák č. 2 -  por. 6B6 a 6A4 za stanovenou smluvní cenu xxx Kč
bez DPH za 1 m3 vytěžené zmanipulované a vyvezené dřevní hmoty            
cca xxx m3

Celkové množství  xxxx m3 
Sortimentace  bude předána při předání pracoviště

2. Doba a místo plnění
- doba plnění – dokončení do 29. 2. 2020
- místo plnění lesní porosty „Lipák“ dle bodu 1.

3. Dodavatel prohlašuje, že je podnikatelem oprávněným k činnosti uvedené v bodě 1., 
vykonává svoji činnost samostatně pod vlastním jménem na vlastní odpovědnost, za 
účelem dosažení zisku.

4. Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat právní předpisy. Dodavatel je povinen do-
držovat platné předpisy BOZP a PO vztahující se k jeho pracovní činnosti, pracovní 
nářadí bude udržovat v řádném technickém stavu a bude používat předepsané OOPP. 
Dodavatel se zavazuje, že nebude pracovat osamoceně, nebo si zajistí vzájemnou 



kontrolu. Dodavatel se zavazuje, že bude používat ekologické oleje u všech me-
chanizačních prostředků.

5. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli provedení smluvních závazků o do-
hodnutých pracích a k tomu mu podat potřebné informace. Během provádění prací je 
odběratel oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací a zjistí-li nedostatky, je 
oprávněn žádat nápravu.

6. Platební podmínky
Konečná fakturace za službu bude probíhat na základě zhotovitelem vystavené faktury
za kalendářní měsíc, po dokončení a protokolárním převzetí pracoviště bez zjevných 
vad a nedodělků.
Pro stanovení celkového množství vytěženého dřeva bude brán číselný výstup z PC 
harvestoru. Fakturováno bude 90% této hodnoty. Konečné množství bude stanoveno 
na základě odvozních a dodacích listů vyplňovaných zástupcem zadavatele při odvozu
z OM a elektronické přejímky u konečných odběratelů. Splatnost faktur 28 dnů.

7. Platnost
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran k níže uvedenému 
datu.

8. Smluvní pokuty
- nedokončení díla ve stanovené lhůtě – za každý den prodlení 1000 Kč
- neošetřený odřený strom ochranným nátěrem při předání pracoviště – za každý ks 50
Kč

9. Ostatní ujednání

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Dílčího díla a zjistí-li, že Zhotovitel prová-
dí Dílčí dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo nekvalitně, je oprávněn žádat po Zho-
toviteli odstranění vad vniklých vadným prováděním. Hrozí-li činností Zhotovitele škoda
na majetku nebo životním prostředí, je Objednatel odstoupit od smlouvy na provedení pří-
slušného Dílčího díla. 

2) Trvalou obchodní spoluprací smluvních stran podle této Smlouvy se rozumí provádění
Dílčích děl zhotovitelem, na základě Objednávek díla, na pozemcích, na kterých objedna-
tel hospodaří, v rozsahu práv a povinností dohodnutých v této smlouvě. Vůči předpoklá-
daným Dílčím dílům má tato Smlouva povahu rámcového kontraktu obsahujícího sou-
časně všeobecné obchodní podmínky, které budou smluvní strany při výkonu svých práv a
povinností podle jednotlivých Objednávek díla dodržovat.

3) Tato Smlouva nezakládá mezi  smluvními stranami vztah výlučnosti  či  exkluzivity,  ani
vztah pracovní, služební či jiné závislosti, když Zhotovitel výslovně prohlašuje, že o vznik
výlučnosti či exkluzivity, ani pracovní, služební či jiné závislosti na Objednateli nemá zá-
jem. Obě smluvní strany jsou s ohledem na to jako samostatní a na sobě navzájem ne-
závislí podnikatelé oprávněni i po uzavření této Smlouvy uzavírat další smlouvy obdobné-



ho charakteru, jakož i smlouvy o dílo na provedení lesnických služeb s jakýmikoliv třetí-
mi subjekty, nebude-li to v rozporu s kogentními ustanoveními právních předpisů. 

4) V ostatním se práva a povinnosti smluvní stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,  ve znění
pozdějších předpisů.

5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pro každou Smluvní stranu po jednom.

10.  Povinnosti zpracovatele

1) Zpracovatel  se  na základě  Smlouvy zavazuje  zpracovávat  osobní  údaje,  které  správce
musí zpracovávat pro plnění svých povinností.

2) Zpracovávané osobní údaje mohou zahrnovat též citlivé osobní údaje.

3) Zpracovatel nesmí do zpracování osobních údajů zapojit žádného dalšího zpracovatele bez
předchozího konkrétního souhlasu správce. Pokud zpracovatel zapojí dalšího zpracovate-
le, musí být mezi zpracovatelem a tímto dalším zpracovatelem uzavřena písemná smlou-
va, ve které se tento další zpracovatel zaváže k dodržování povinností stanovených v této
smlouvě. 

4) Zpracovatel se zavazuje

a) zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném smlouvou mezi správcem a 
zpracovatelem, případně na základě doložených pokynů správce;

b) zajistit, že všechny osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje se zavázaly k po-
vinnosti mlčenlivosti, příp. se na ně vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti;

c) přijmout taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, spočívající např. v šif-
rování, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávně-
nému zpracování, jakož i k jinému zneužití.

d) poskytnout správci součinnost při plnění správcových povinností, zejm. povinností 
správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů;

e) poskytnout správci součinnost a být mu nápomocen při zajišťování povinností zabez-
pečit osobní údaje, ohlásit případy porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, oznámit případy porušení zabezpečení osobních údajů sub-
jektům údajů, provést posouzení vlivu na ochranu osobních údajů;

f) vrátit správci po skončení zpracování osobních údajů všechny osobní údaje, pokud 
právní předpis nestanoví jinak;

g) poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností uve-
dených v tomto článku a umožní správci kontrolu zákonnosti zpracování osobních 
údajů, pokud to neodporuje právnímu předpisu.

11. Závěrečná ustanovení 

V případě, že poskytovatel poruší jakýmkoli způsobem svou povinnost plynou-
cí ze Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 
000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Právo Objednatele požadovat 
náhradu způsobené škody v plné výši, není uhrazením smluvní pokuty do-
tčeno. 



Změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze v písemné formě po předcho-
zí dohodě obou smluvních stran.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá smluvní strana ob-
drží 1 vyhotovení.

V Prachaticích dne 26. 1. 2021

       ……………………                                                                         ...…………………

         Zadavatel  Dodavatel


